
มทรัพย์ข้าราชการสรรพาก

กรมสรรพากร

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

ว่าด้วยเงินกู้สามัญและเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน พ.ศ. 2568

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2569

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 75(13) และข้อ 112(14) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์

ข้าราชการสรรพากร จำกัด พ.ศ. 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่

27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 มีมติเห็นชอบให้แก้ไขระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

ว่าด้วยเงินกู้สามัญและเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน พ.ศ. 2568 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2569 ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด ว่าด้วย

เงินกู้สามัญและเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน พ.ศ. 2568 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2569

ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแต่วันที่ประกาศ เป็นต้นไป

ข้อ 3 ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 4 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

ว่าด้วยเงินกู้สามัญและเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน พ.ศ. 2568 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568 แล้วให้ใช้

ข้อความต่อไปนี้แทน

“ข้อ 4 ในระเบียบนี้

“สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

“ข้อบังคับ” หมายความว่า ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

“คณะกรรมการดำเนินการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์

ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

“ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการคณะกรรมการดำเนินการ

สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด หรือรองประธานกรรมการปฏิบัติหน้าที่แทนประธานกรรมการ

หรือกรรมการดำเนินการปฏิบัติหน้าที่แทนประธานกรรมการ ในกรณีที่ประธานกรรมการ ไม่อาจปฏิบัติ

หน้าที่ได้

“รองประธานกรรมการ” หมายความว่า รองประธานกรรมการคณะกรรมการ

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

“คณะอนุกรรมการเงินกู้” หมายความว่า คณะอนุกรรมการเงินกู้สหกรณ์ออมทรัพย์

ข้าราชการสรรพากร จำกัด

“ผู้จัดการ” หมายความว่า ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

“สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกสามัญสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

/ “เงินได้รายเดือน”...



2

“เงินได้รายเดือน” หมายความว่า เงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง รวมทั้งเงิน

ค่าตอบแทนรายเดือนตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินได้

รายเดือนของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับ เงินเพิ่ม

สำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว หรือค่าจ้างประจำ ซึ่งสมาชิกได้รับจากหน่วยงานต้น

สังกัด และหมายถึงบำนาญตามกฎหมายว่าด้วยบำเหน็จบำนาญสมาชิกได้รับจากทางราชการ และเงินบำเหน็จ

รายเดือนของลูกจ้างประจำ

“เงินเดือน” หมายความว่า รายการรายรับในหมวดเงินเดือนหรือเงินบำนาญ ตามที่

ปรากฎใบรับรองการจ่ายเงินเดือนหรือทะเบียนจ่ายตรงเงินบำนาญ โดยไม่รวมถึงเงินประจำตำแหน่ง หรือ

เงินอย่างอื่นที่จ่ายรวมกับเงินเดือนหรือเงินบำนาญ

“ข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์” หมายความว่า ข้อความที่ได้สร้าง ส่ง รับ เก็บรักษา หรือ

ประมวลผลด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ วิธีการแลกเปลี่ยนข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ จดหมายอิเล็กทรอนิกส์”

ข้อ 4 ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 9 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

ว่าด้วยเงินกู้สามัญและเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน พ.ศ. 2568 แล้วให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน

“ข้อ 9 สมาชิกอาจได้รับเงินกู้สามัญไม่เกิน 5,000,000 บาท เว้นแต่ เงินกู้สามัญที่มี

จำนวนเงินกู้ไม่เกินร้อยละ 95 ของทุนเรือนหุ้น และ/หรือเงินฝากออมทรัพย์พิเศษที่สมาชิกมีอยู่ในขณะขอกู้ให้

มีสิทธิได้รับเงินกู้โดยไม่จำกัดจำนวน โดยในแต่ละประเภท ดังต่อไปนี้
9.1 เงินกู้สามัญทั่วไป จำนวนเงินกู้ไม่เกิน 3,000,000 บาท เว้นแต่ เงินกู้สามัญทั่วไป

ที่มีจำนวนเงินกู้ไม่เกินร้อยละ 95 ของทุนเรือนหุ้น และ/หรือเงินฝากออมทรัพย์พิเศษที่สมาชิกมีอยู่ในขณะ

ขอกู้ให้มีสิทธิได้รับเงินกู้โดยไม่จำกัดจำนวน

9.2 เงินกู้สามัญเพื่อการศึกษา จำนวนเงินกู้ไม่เกินจำนวนเงินที่เป็นค่าใช้จ่ายจริง สูงสุด

ไม่เกิน 200,000 บาท และรวมเงินกู้สามัญทั่วไป ตามข้อ 9.1 ต้องไม่เกิน 3,000,000 บาท

9.3 เงินกู้สามัญทันใจ จำนวนเงินกู้ไม่เกิน 100,000 บาท

9.4 เงินกู้สามัญโครงการพิเศษ ตามมติคณะกรรมการดำเนินการ โดยประกาศกำหนด

เป็นคราว ๆ ไป จำนวนเงินกู้ไม่เกิน 800,000 บาท

9.5 เงินกู้สามัญอุดมสุข จำนวนเงินกู้ ไม่เกิน 250,000 บาท

9.6 เงินกู้สามัญรวมหนี้ จำนวนเงินกู้ไม่เกิน 3,500,000 บาท

ทั้งนี้ ภายใต้หลักเกณฑ์และเงื่อนไขตามประกาศของสหกรณ์

ประกาศ ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

(นางนิมมาวดี จีนเวชศาสตร์)

ประธานกรรมการ

สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด


